АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.06.2022г. 					       	                                 № 465
                                   	р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации
Чамзинского муниципального района от 08.02.2022 №89 «О создании Антинаркотической комиссии Чамзинского муниципального района»

      В связи с изменением места работы отдельных членов комиссии по профилактике и борьбе с наркоманией  при Администрации Чамзинского муниципального района, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменение в постановление Администрации  Чамзинского муниципального района от 08.02.2022г. №89 «О создании Антинаркотической комиссии Чамзинского муниципального района»  следующего содержания:
      1.1. Включить в состав комиссии  Прыткова Александра Николаевича.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района		              			         Р.А.Батеряков

Приложение 1
                                                         к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района РМ
от _______2022г. №_____

СОСТАВ
                                             Антинаркотической комиссии
                                       Чамзинского муниципального района

Батеряков Руслан Альфредович	- Глава Чамзинского муниципального района, председатель комиссии;
Прытков Александр Николаевич       - заместитель начальника полиции по оперативной работе ММО МВД России «Чамзинский»;
Махаева Татьяна Васильевна 		– заместитель Главы администрации Чамзинского муниципального района – заместитель председателя комиссии;
Фомичева Юлия Александровна 		– консультант администрации Чамзинского муниципального района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Настина Светлана Михайловна 		– руководитель аппарата администрации Чамзинского муниципального района – заместитель председателя комиссии;
Качалов Евгений Иванович	- заместитель начальника отдела полиции        ММО МВД России «Чамзинский»
Филягина Лариса Викторовна 		-консультант отдела образования  управления по социальной работе администрации Чамзинского муниципального района
Паркина  Юлия Васильевна	- врач нарколог ГБУЗ РМ «Комсомольской центральной районной больницы» ( по согласованию);
Каралупов Сергей Павлович	- начальник отдела вневедомственной охраны по Чамзинскому муниципальному району (по согласованию)
Костин Виктор Федорович 		– зав. отделом по делам  молодежи  и спорта;
Бабуров Николай Николаевич 		– директор МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа №1»;
Кузина Вера Сергеевна 		- заместитель директора МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа №2»;
Курочкина Наталья Николаевна 		– директор МБОУ «Лицея  №1»;

Приложение 2
                                                         к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района РМ
от _______2022г. №_____
Положение
об антинаркотической  комиссии Чамзинского муниципального района
1. Антинаркотическая комиссия Чамзинского муниципального района ( далее - Комиссия) образована для решения задач по осуществлению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактики наркотизации населения.
2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами государственной власти, местного самоуправления и организациями Чамзинского муниципального района, участвующими в реализации мероприятий, направленных на профилактику наркотизации населения.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия, нормативно-правовыми актами Чамзинского муниципального района и настоящим Положением.
4. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций по профилактике правонарушений на территории Чамзинского муниципального района;
- проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории Чамзинского муниципального района с последующей выработкой необходимых рекомендаций;
представление главе Чамзинского муниципального района информации о состоянии профилактической деятельности, внесение предложений по повышению её эффективности.
5. Комиссия с целью выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:
- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере профилактики правонарушений и вносит предложения в установленном порядке Главе Чамзинского муниципального района;
- подготавливает и участвует в разработке проектов нормативных правовых актов Администрации Чамзинского муниципального района в сфере профилактики правонарушений;
- -взаимодействует со средствами массовой информации и населением;
- подготавливает обзоры, прогнозы и иные информационно-аналитические материалы о проблемах, связанных с профилактикой правонарушений на территории Чамзинского муниципального района.
6. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;
- привлекать для участия в своей работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями);
- создавать рабочие комиссии по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретных проблем в сфере профилактики правонарушений;
- приглашать к участию в работе Комиссии представителей судебных органов (по согласованию);
- вносить в установленном порядке главе Чамзинского муниципального района предложения по вопросам, требующим его решения.
7. Председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии утверждаются постановлением администрации Чамзинского муниципального района.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
9. Присутствие на заседании ее членов обязательно. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию на заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  2022 г. 					       	                                 № ____
                                   	р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района РМ   от 25.12.2020г. № 863 «О комиссии по профилактики и борьбе с наркоманией при администрации Чамзинского муниципального района»

В целях совершенствования управления в области противодействия незаконному обороту наркотических  средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактики наркотизации в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия, а также в связи со сменой место работы отдельных членов комиссии, Администрации Чамзинского муниципального района постановляет:

1.  Внести в Постановление  Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 25.12.2021г. № 869 «О комиссии по профилактике и борьбе с наркоманией при Администрации Чамзинского муниципального района»  следующие изменения:
1.1.  Исключить из состава антинаркотической комиссии  Чамзинского муниципального района:
 - Кузнецову Н.Е.
-  Цыбакова В.Г.

1.2. Включить в состав комиссии Фомичеву Юлию Александровну – консультанта администрации Чамзинского муниципального района  в качестве секретаря комиссии.
 2. Руководителю аппарата администрации Чамзинского муниципального района довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района		              			          В.Г. Цыбаков